ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от___№____

О назначении и проведении публичных слушаний по вопросам изменения категории

сельского населенного пункта Бугры на категорию «город» и преобразования

муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области путем изменения статуса сельского

поселения в связи с наделением его статусом городского поселения

В соответствии с п.7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом

Ленинградской области от 15.06.2010 № 32-оз «Об административно-территориальном

устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», уставом муниципального

образования Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального района

Ленинградской области , на основании решения совета депутатов от 22.11.2023г. № 44 «Об

инициативе изменения категории сельского населенного пункта Бугры на категорию «город»

и преобразования муниципального образования Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области путем изменения статуса

сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения» , совет

депутатов

РЕШИЛ:

1.Назначить по инициативе совета депутатов проведение публичных слушаний по

вопросам изменения категории сельского населенного пункта Бугры на категорию «город» и

преобразования муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области путем изменения статуса сельского

поселения в связи с наделением его статусом городского поселения.

 2. Представить на рассмотрение на публичных слушаниях проект решения совета

депутатов согласно приложению к настоящему решению.

 3. Назначить проведение публичных слушаний по вопросам изменения категории

сельского населенного пункта Бугры на категорию «город» и преобразования муниципального

образования Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального района

Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением

его статусом городского поселения и проекта решения совета депутатов ( далее – Вопросы

преобразования Бугровского сельского поселения ) на ___________ 2024 года в __________по

адресу: п. Бугры, ул. Шоссейная, д. 7а, актовый зал.

 4. Возложить обязанность по организации и проведению публичных слушаний по

Вопросам преобразования Бугровского сельского поселения на администрацию

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация).

2

5. Администрации при проведении публичных слушаний руководствоваться Порядком

организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения в

муниципальном образовании «Бугровское сельское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов

МО «Бугровское сельское поселение» от 24.11.2021 № 57, в том числе:

4.1. создать комиссию по проведению публичных слушаний по Вопросам

преобразования Бугровского сельского поселения;

 4.2. разместить обоснование изменения категории сельского населенного пункта

Бугры на категорию «город» и преобразования муниципального образования Бугровское

сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области путем

изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области; анализ

социально-экономических последствий и возможностей и проект решения совета депутатов

на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Бугровское сельское

поселение» в сети «Интернет» по адресу: www.admbsp.ru. в срок до ________января 2024г. и

опубликовать в периодическом печатном издании - газете «Бугровский Вестник»;

4.3. Организовать прием предложений и замечаний от жителей МО Бугровское

сельское поселение по Вопросам преобразования Бугровского сельского поселения

с ___________2024г. по_______________2024г. включительно:

- в письменном виде по почте по адресу: 188660, п. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12.

- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочие дни с 9 час. 20 мин.

до 12 час. 45 мин. и с 14 час. 30 мин. до 16 час. 45 мин. по адресу: п. Бугры, ул. Шоссейная, д.

12

- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.

4.4. Обобщить предложения и замечания по Вопросам преобразования Бугровского

сельского поселении, поступившие в письменном виде до дня проведения публичных

слушаний, вынести их на обсуждение на публичных слушаниях.

4.5. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных

слушаний и иные материалы, связанные с проведением публичных слушаний.

4.6. Представить заключение о результатах публичных слушаний Главе

муниципального образования Моисеевой Е.В. в срок до ___________2024г. (включительно).

 5. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский Вестник» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления Бугровского сельского поселения в

сети Интернет.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования Бугровское сельское поселение Моисееву Е.В.

Глава муниципального образования                                                              Е.В.МОИСЕЕВА

http://www.admbsp.ru.ru/
mailto:admbsp@mail.ru

Приложение к решению совета депутатов

от ____ № _________

ПРОЕКТ

О согласии населения муниципального образования Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на изменение

категории сельского населенного пункта Бугры на категорию «город» и

преобразование муниципального образования Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области путем изменения

статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения

В соответствии с п.7.2 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

областным законом Ленинградской области от 15 июня 2010 года № 32-оз «Об

административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его

изменения», уставом муниципального образования Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Порядком организации и

проведения публичных слушаний по вопросам местного значения в муниципальном

образовании «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО «Бугровское сельское

поселение» от 24.11.2021 № 57, решением совета депутатов от __22.11.2023г. № 44 «Об

инициативе изменения категории сельского населенного пункта Бугры на категорию «город»

и преобразования муниципального образования Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области путем изменения статуса

сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения» совет

депутатов

РЕШИЛ:

1. Считать возможным изменить категорию сельского населенного пункта Бугры на

категорию «город».

2. Выразить согласие населения муниципального образования Бугровское сельское

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на изменение

категории сельского населенного пункта Бугры на категорию «город» и на преобразование

муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области путем изменения статуса сельского

поселения в связи с наделением его статусом городского поселения.

3. Обратиться в совет депутатов муниципального образования «Всеволожский

муниципальный район» Ленинградской области за поддержкой инициативы изменения

категории сельского населенного пункта Бугры на категорию «город» и преобразования

муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области путем изменения статуса сельского

поселения в связи с наделением его статусом городского поселения.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления Бугровского сельского поселения в

сети Интернет.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

регламенту, депутатской этике, связи со средствами массовой информации, по вопросам

законности и местному самоуправлению.

Глава муниципального образования                                                                          Моисеева Е.В.